ad habendam aquam mundam pro divinis officiis in eadera ecclesia per- 

agendis utilis imo summe necessaria videretur, et aliunde expense non 

possent conquiri pro huiusmodi ductione, Decanus et Capitulum, onus 

propriis humeris assumendo , ne tarn pium opus et honostum relinqui 

contigerit imperfectum, omnes redditus 2 annorum ad refectorium per¬ 

tinentes, tarn in vino, quam in fruraento et censibus, pro 20 marcis ar- 
genti, convertendis in ductionem prehabitam, compararunt, de suo nichi- 

lominus in dicti fontis subsidiuin liberaliter conferendo, btefen $auf be# 

fiätt.qe unb ntemalg bagegen ju fmnbetn gelobe» Datum vhi id. 
Novembris. 2X r 23 a fe I* 

1267« ©erfelbe übergtbt fetrte 23eft£ungen in Arle sh en, 

belebe mettanb Sötfd^of Cütotb fäufttef; an ftd) gebraut unb bem 9t u# 

boIf 3?e{ d) in feodum Gardie be3 ©cfjtoffeö Oteicfyenftetn über# 

tragen, ebenbemfetben, feinem ©olme $ ug o unb beffen 9tacf>fom# 

men gleichfalls in feodum gardie seu castellie (33urgfmtleljen). Da¬ 

tum non. Januarii. 27 a I b 0 n« 73. 
1267. Frater Ylricus abbas et conuentus de Wettingen übertra# 

gen oerfaufsmeife, mit 2krmifligung beS SHfchofS ju $onjlan$ unb 

beS SlbtS $u @atem, propter urgens debitum tf>reS ©otteSljaufeS, auS 
27angel anberer 27obttien ober .^mmobttten, curiam s. in Ri ehe im, 
quam a nobilibus dominis de Vosenberc titulo emptionis acquisierant, et 

omnes s. curias et possessiones in villis et bannis Rieheim, Holn¬ 

stein, Inzelingen et Wile, cum hominibus, vineis, pratis, agris 

cultis et incultis, paseuis, piscinis, aquis aquarumve decursibus, nemori- 

bus, molendinis, districtu, iurisdictione, bannis, honoribus, iuribus et li- 

bertatibus, prediis, seruitutibus rusticis et urbanis, redditibus et ufilita- 

tibus quibuslibet, in Theodericuin Snewelinum de Yryburc, dictum 

in dem Houe, für 1000 27. @. iure proprietatis, excipientes et retinen- 
tes sibi ius patronatus in Rieheim et aduocatias ecclesiarum in Rie¬ 
heim, Inzelingen, Hols tein, Nortswauen, Creschen et mon- 

tem an dem Borne, 4 homines Johannem Vorst, Henricum in der Gas- 

sun , Ruggos de Mulberc et Rertholdum molendinarium de Mulberc; 

item silvam Buchalte, pratum unum et 9 petias vinearum , quod vulgo 
dicitur Manwerch, petinentium ad allodium seu proprietatem de Rie¬ 

heim cum possessionibus, quas dicti Hohenstein possidebant et ipsi mes- 
sium ius anticipandi et premetendi in 31 iugeribus ad dotem ecclesie de 

Rieheim spectantibus; hoc nichilominus excepto , quod in homines et